CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Moção de Aplausos e Agradecimento

PEDRO ALBERTO BARAUSSE, vereador que abaixo subscreve,
no uso de suas atribuições e prerrogativas, nos moldes do Regimento Interno desta
Casa de Leis, encaminha a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E AGRADECIMENTO,

ao Senhor José Vedolim Teixeira.

José Vedolim Teixeira, nasceu Campo Largo na data de
19.03.1952. Filho de Pedro Teixeira da Rocha e Angelina Vedolim Teixeira, José é

casado com Gledy Guimarães há mais de 45 anos, com quem tem três fllhos:

Alexandre, Diego e Samuel e três netos Guilherme, Giovana e Romeu.

Segundo sua esposa, o Zé - como é popularmente conhecido — é

um ótimo paí, avó e parceiro de Vida. Nas palavras de Gledy “O Zé cuida muita da
família e de quem precisa, seu jeito é mais calado, porém posso defini—lo como uma

pessoa cuidadora, gosta de cuidarda família, funcionários e amigos. ”

Em junho de 1984 assumiu a titularidade do Ofício Distribuidor
como contador, partidor, depositário público e avaliador judicial. Há mais de 40

anos, prestando sempre um serviço de excelência junto ao poder judiciário e a
população campolarguense.

O Oficio Distribuidor e anexos, que hoje conta com 4

funcionários e uma estagiária, completou na data 02.08.2024, cinquenta anos.

Muitos dos que fizeram parte do quadro de funcionários do

Oficio Distribuidorhoje são advogados na cidade de Campo Largo.

José foi titular da lª Vara Cível de Campo Largo por vários anos,
onde igualmente desempenhou um importante papel diante do Judiciário, com o

auxílio de uma ótima equipe.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ A ” OZ/9700217]FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 08 A) ?[Á/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1

—(

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

O José Vedolim Teixeira é também reconhecido por sua
idoneidade, honestidade, simpatia e por ser sempre acessível a todos que o

procuram. A sua sala dentro do fórum de Campo Largo esteve sempre de portas
abertas para atender a população, além do seu lado profissional, que é irretocãvel.

O Zé tem uma paixão pessoal pela natureza e pelos animais, já
que possui 5 cachorros e uma gatinha de estimação, a “Laurinha”. Com suas
Viagens de 4x4, já percorreu vários países da América, como Argentina, Atacama,

Ushuaia, contemplando as belas paisagens.

Uma de suas características é a torcida para o sucesso das

pessoas e a alegria pela conquista delas.

De fato, José Vedolirn Teixeira é merecedor dos aplausos e

homenagem dos campolarguenses, em Virtude do serviço prestado durante todos

esses anos e pela pessoa que é.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Lar 0, 08 de agosto de 2024.

gáaáêewá
Vereador

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO— PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br